飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和４年８月２９日発信

報道関係者 各位

第１回 飯山市基本構想審議会の開催

飯山市第６次総合計画 基本構想（素案）の審議

飯山市では、まちづくりの基本方針として定めた最上位計画である第５次総合計画が令和 4

年度で目標年度を迎えるにあたり、令和５度を初年度とする第６次総合計画の策定を進めており

ます。

この度、基本構想（将来都市像、基本目標）の素案を取りまとめましたので、飯山市基本構想

審議会条例第２条に基づき、飯山市基本構想審議会に諮問します。

〇第 1回会議を下記のとおり開催します。

１ 日 時 令和４年９月１日（木） １５時～

２ 場 所 飯山市公民館 ２階 講堂

３ 出席者 市長、飯山市基本構想審議会委員

４ 会議事項（予定）

（１）委嘱書の交付

（２）正副会長の選出

（３）諮問

 （４）審議

    第５次総合計画の総括、第６次総合計画基本構想素案について

     ※基礎調査資料の一部は委員のみの配布となりますのでご了承ください。

 〇添付資料 「飯山市基本構想審議会名簿」

＜担当課＞
飯山市総務部事業戦略室
（室長）木村 裕之（担当）篠原 秀和
住 所： 飯山市大字飯山１１１０－１
電 話： 0269-62-3111
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp

（敬称略、順不同）
選出区分 氏　　名 備考

稲生　 　孝 飯山市区長会協議会　会長

村山　芳広 飯山市スポーツ協会　会長

小林　芳裕 飯山市公民館　館長

手塚　元彦 飯山市老人クラブ連合会　会長

坪井　 　久 飯山市芸術文化協会　会長

高澤　勇一 飯山市子ども会育成連絡協議会　会長

鷲森　秀樹 みゆき野青年会議所　理事長

西川　遼馬 飯山市若者会議　会長

伊東　博幸 飯山商工会議所　会頭

松永　晋一 飯山市農業委員会　会長

荻原　育夫 ながの農業協同組合　みゆき地区担当理事

大口　秀市 信州いいやま観光局　事務局長

吉越　邦榮 飯山市教育委員会　教育長職務代理者

内山　貴司 飯山市金融団　株式会社　八十二銀行飯山支店　支店長

今清水　豊治 飯山市社会福祉協議会　会長

岩澤　幹直 飯山赤十字病院　院長

山室　茂孝 飯山市民生児童委員協議会　会長

出澤　重樹 飯山市消防団　団長

丸山　明美 飯山市男女共同参画推進委員会　会長

直江　 　崇 北信地域振興局　局長

髙野　理恵子 公　募　委　員

滝澤　万利子 公　募　委　員

近藤　里樹 飯山高等学校　2年

山﨑　天翔 下高井農林高等学校　生徒会長

本間　喜子 市民アイディア会議　会長

上村　 　充 市民アイディア会議　副会長

（※）選出区分
第1号委員・・・公共的団体等の代表者
第2号委員・・・識見を有する者
第3号委員・・・公募による市民
第4号委員・・・その他市長が必要と認める者

第４号委員

飯山市第６次総合計画策定

飯山市基本構想審議会　名簿

団体名び役職名等

第1号委員

第2号委員

第３号委員